
AZIENDAREGIONALEPERIL 
DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO 

sede legale 
VialeA.Gramsci,36–50132Firenze 
www.dsu.toscana.itinfo@dsu.toscana.i
t 

PISA 

PiazzadeiCavalieri,6–56126Pisa 

 

 

 
 

Area Residenze 
GCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spett. le  
Borz s.r.l.  
Via del Garda n. 42 
Rovereto (TN) 

 

 

 

E p.c. Al Dirigente ad interim Area Residenze 

Al Dirigente Area Approvvigionamenti 
e Contratti, Servizi tecnici ed 
informatici 

Al Coordinatore del Servizio 
Approvvigionamenti e contratti 

 
Alla Coordinatrice del Servizio 
Risorse Economico-Finanziare 

 
Ai Coordinatori dell’Area Residenze 

 
 

PEC:borzsrl@pec.it  
 
 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI LAVATRICI ED 

ASCIUGATRICI PRESSO LE RESIDENZE UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA GARA N. 

8655245 – CIG N. 933324014D. Comunicazione di esecuzione anticipata del 

servizio noleggio lavatrici. 

 
 

Come precedentemente comunicato, con Determinazione n. 3 del 10/1/2023 è stata disposta 

l’aggiudicazione della procedura di gara indicata in oggetto alla Vostra Società. 



AZIENDAREGIONALEPERIL 
DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO 

sede legale 
VialeA.Gramsci,36–50132Firenze 
www.dsu.toscana.itinfo@dsu.toscana.i
t 

PISA 

PiazzadeiCavalieri,6–56126Pisa 

 

 
 

AreaRistorazione 
MTO 

 
 

Come previsto dall’art. 32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016, oltreché dall’art. 36, ultimo co. 12 del 

Capitolato Speciale di Appalto, il Responsabile Unico Procedimento (RUP) può autorizzare, con 

proprio atto, l’esecuzione anticipata della prestazione, dopo che l’aggiudicazione definitiva è di- 

venuta efficace, nei casi di comprovata urgenza e nei casi in cui la mancata esecuzione 

immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all’interesse 

pubblico che è destinata a soddisfare. 

Nel caso di specie, dato atto che l’aggiudicazione definitiva dell’appalto presenta il connotato 

dell’efficacia, in quanto è stata disposta previo accertamento del possesso da parte 

dell’aggiudicatario dei requisiti di qualificazione previsti ai fini della procedura di gara di cui 

trattasi, ricorrono gli estremi dell’urgenza e della salvaguardia del pubblico interesse nel 

disporre l’esecuzione anticipata dell’appalto, in quanto attendere il decorso del termine 

necessario per il completamento dell’istruttoria preliminare alla stipula del contratto andrebbe 

a ledere l’interesse all’erogazione senza soluzione di continuità di un servizio di pubblico 

interesse quale è quello del servizio lavanderia a favore degli studenti alloggiati nelle residenze 

universitarie. 

Rilevata, pertanto, la necessità di assicurare il servizio di lavanderia di cui trattasi, si richiede 

la Vostra disponibilità a procedere con l’esecuzione anticipata dello stesso servizio con 

decorrenza a far data dal giorno 1 marzo 2023. 

Si precisa che il numero delle macchine disponibili alla data di cui sopra dovranno essere 

collocate nelle strutture secondo l’ordine di priorità comunicato dalla scrivente Azienda. 

Rimaniamo a disposizione per chiarimenti. 
 
 

Cordiali saluti. 
 
  
          Il RUP 
  Dott. Giuseppe Cioffi 


		2023-02-13T15:07:58+0100
	CIOFFI GIUSEPPE


		2023-02-13T14:55:20+0000
	Firma applicativa




